
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

       

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

           

 

 

 

 

       

         

小多機では、午後のレクリエーションの前に、個々に合わせた機能訓練(立位、座位)に取り組んでいます。 

本人の思いやしたいことをお聞きし、筋力の低下を防ぐため、立位では手すりまで脚上げをしたり、はしご (ラダー)を使って歩幅をとった歩行訓練を行っ

ています。座位の方も椅子からの立ち上がり運動や腹筋を取り入れた体操をしています。皆さん自分の足で歩きたい等の目標に向かってがんばっています。 11月 8日、収穫文化祭を開催しました。日頃からご利用者

様が作られている作品や生け花を展示し、「素敵やね」など感

想を言い合いながら楽しく鑑賞されました。昼食には、もえ

ぎの菜園で収穫したさつまいもが入った具だくさんの 

豚汁を召し上がっていただきました。「芸術の秋」 

「食欲の秋」を堪能した 1日となりました。 

 皆様方には、健やかに新春をお迎えのこととお慶

び申し上げます。 

住み慣れたご自宅で暮らし続けられるよう支える

ことができる「もえぎの里」を目指します。思い

やりと助け合いの気持ちをもってより良いケアを

提供できるよう努力してまいります。 

 今年も変わらぬご理解とご支援を賜わりますよ

う、お願い申し上げます。 

       ＪＡ高岡 もえぎの里 職員一同 


